Edição 254 | Ano 2022
08 de março de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

RATIFICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE 001-2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: CRORAPQZ-MGGKWFJ1-FTAQVTWO-RI1IHPXE
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL
CNPJ: 13.654.421/0001-88

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468

                                                    RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
033/2022 . PROCESSO Nº 121/2022

DISPENSA Nº 033/2022. Processo Administrativo nº 085/2022. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Angical. CONTRATADA: GONÇALVES CÂMARA LTDA,
pessoa jurídica de direito privado interno, inscrita no CNPJ nº. 07.147.046/0001-87.
Objeto: Contratação, com dispensa de licitação, de empresa especializada para aquisição
parcelada de insumos odontológicos para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde deste município.
Valor: R$ 13.413,10 (treze mil, quatrocentos e treze reais e dez centavos). Justificativa:
Fundamentado no Art. 24 da lei 8.666/93. DA AUTORIZAÇÃO :Autorizo a presente

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO. Angical-BA, 08 de março de 2022.

Emerson Mariani Dias – Prefeito Municipal de Angical

Edição 254 | Ano 2022
08 de março de 2022

Página 3

RATIFICAÇÃO

Certificação Digital: CRORAPQZ-MGGKWFJ1-FTAQVTWO-RI1IHPXE
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CNPJ: 13.654.421/0001-88

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 001/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

  Considerando que foram cumpridos todos os requisitos legais para Aquisição de gêneros
alimentícios destinados ao programa municipal de alimentação escolar da rede municipal de ensino,
mediante Processo de Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº PE 001/2022, ADJUDICO
o objeto licitado à Empresa: WELLINGTON GOMES DANTAS & CIA LTDA, Inscrito no CNPJ nº
01.703.712/0001-30, vencedor dos Itens 01 ao 52, perfazendo um total de R$ 7.001.940,00  (sete
milhões e um mil reais e novecentos e quarenta reais), cuja forma e prazo de fornecimento estão
descritos no Contrato, bem como no Edital de Licitação e seus anexos. Angical/BA, 07 de março de
2022. Neila Ferreira Bezerra dos Santos – Pregoeira

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Angical - BA, usando de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei

Federal nº 8.666/93 e 10.520/02 e suas alterações posteriores resolve homologar o processo licitatório na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 001/2022 referente à Aquisição de gêneros alimentícios

destinados ao programa municipal de alimentação escolar da rede municipal de ensino.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao programa municipal de alimentação escolar
da rede municipal  de ensino.

LICITANTES: WELLINGTON GOMES DANTAS & CIA LTDA, Inscrito no CNPJ nº
01.703.712/0001-30, THAINARA PEREIRA RAMALHO, Inscrito no CNPJ nº 44.429.593/0002-62.
LICITANTE VENCEDOR: WELLINGTON GOMES DANTAS & CIA LTDA, Inscrito no CNPJ nº
01.703.712/0001-30.
VALOR TOTAL R$: R$ 7.001.940,00 (sete milhões e um mil reais e novecentos e quarenta reais).

  HOMOLOGO Emerson Mariani Dias – Prefeito Angical/BA, 07 de março de 2022.

Edição 254 | Ano 2022
08 de março de 2022

Página 4

EXTRATODO TERMODE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE 001-2022

Certificação Digital: CRORAPQZ-MGGKWFJ1-FTAQVTWO-RI1IHPXE
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL
CNPJ: 13.654.421/0001-88

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

PROCESSO DE ADMINISTRATIVO Nº: 077/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022
CONTRATO Nº: 029/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CONTRATADA: WELLINGTON GOMES DANTAS & CIA LTDA -  ME, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita do CNPJ sob o nº 01.703.712/0001-30.
OBJETO: Contratação  de  empresa  especializada  em  gêneros  alimentícios  para
fornecimento  parcelado  de  cesta  básica  (montadas  e  embaladas  em  saco  plástico
resistente),  em atendimento a demanda dos Programas Assistenciais  que atendem os
munícipes em estado de vulnerabilidade social, vinculados a Secretaria de Ação Social
da cidade de Angical/BA.
VALOR GLOBAL: R$ 270.020,00 (duzentos e setenta mil e vinte reais).
VIGÊNCIA: 08 de março de 2022 até 31 de dezembro de 2022.

Angical/BA, 08 de março de 2022.

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468

Edição 254 | Ano 2022
08 de março de 2022

Página 5

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: CRORAPQZ-MGGKWFJ1-FTAQVTWO-RI1IHPXE
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/

	DISPENSA
	RATIFICAÇÃO

	EXTRATO
	EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE 001-2022
	EXTRATO DE CONTRATO

		2022-03-08T16:31:30-0300